Załącznik nr 9 do SWZ
Pytania i odpowiedzi

Zestaw pytań nr 1:

1. Czyją własnością jest drewno z wycinki drzew?

2. Czyją własnością są materiały z demontażu wodociągu?

3. Czy w pozycjach kosztorysu drogowego, dotyczących regulacji włazów kanałowych, zaworów i zasuw wodociągowych należy ująć wymianę elementów żeliwnych na nowe czy tylko policzyć  regulacje wysokościowe?

4. Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy mrozoochronnej  C1,5/2 MPa na miejscu czy należy przewidzieć mieszankę z betoniarni  stacjonarnej. 

5. Prosimy o załączenie kosztorysów ofertowych w wersji edytowalnej.

Zestaw pytań nr 1 odpowiedzi:

Ad 1) Wykonawca wywiezie i zagospodaruje materiał po wycince we własnym zakresie, 
z wyjątkiem drzew wskazanych przez Inspektora Nadzoru na etapie budowy. Wybrane drzewa (dłużyce) Wykonawca wywiezie na odległość do 10km w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Ad 2) Materiały żeliwne są własnością spółki komunalnej P.K. Pegimek i podlegają protokolarnemu przekazaniu.

Ad 3) Wymianie podlegają uszkodzone skrzynki uliczne oraz uszkodzone włazy

Ad 4) Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy mrozoochronnej  C1,5/2 MPa na miejscu

Ad 5) Dokumentacja przekazana do przetargu jest kompletna i zgodna z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. z 2021r, poz. 2454).

Zestaw pytań nr 2:
1. Projekt drenażu francuskiego wg rysunku Nr K w projekcie kanalizacji deszczowej jest niewykonalny w kontekście konieczności wykonania umocnienia ścian wykopów która to wynika m.in. z pozycji nr 143 przedmiaru robót cyt. „Pełne umocnienie ścian wykopów wraz z rozbiórką palami szalunkowymi stalowymi (wypraskami) w gruntach suchych ; wyk. o szer. do 1 m i głęb. do 3.0 m; grunt kat. MV" oraz zgodnie z normą na roboty ziemne (przywołaną w punkcie 6.2 opisów do projektów). Wykonanie wykopu o ścianach pionowych wymagających ich umocnienia jest niemożliwe do wykonania przy założonej szerokości wykopu 0,4 m. Wnosimy o dostosowanie przedmiotowego rozwiązania do wymogów normy.

2. W projekcie branży drogowej rysunek nr 4 oraz w przedmiarze robót branży drogowej dział 3 pozycja 4 i 5 jest zawarte wykonie drenu francuskiego o długości 551m i głębokości 150cm. Natomiast w projekcie branży sanitarnej rysunek nr K oraz w przedmiarze robót branży sanitarnej dział 2.8 jest wykonanie drenu francuskiego o długości 580m i głębokości 200cm. Prosimy o usunięcie rozbieżności. Ponadto prosimy o usunięcie rozbieżności w zakresie „zwieńczenia" drenu gdyż zgodnie z dokumentacją drogową szerokość umocnienia geokratą to 95cm tymczasem zgodnie z dokumentacją kanalizacji deszczowej szerokość umocnienia geokratą to 40cm.

3. Przedmiary robót branży sanitarnej zawierają wykonanie wykopów jedynie w gruntach kategorii III- IV tymczasem z naszych doświadczeń wynika, iż na części trasy projektowanych sieci sanitarnych mogą wystąpić wykopy w gruntach kategorii V czy nawet VI. Ponieważ w dokumentacji brak jest badań geologicznych prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wystąpienia kategorii gruntu wyższej aniżeli zakładana w przedmiarach związana z tym konieczność odspojenia gruntu będzie przedmiotem robót dodatkowych.

5. Prosimy o podanie jakie szerokości wykopów dla poszczególnych średnic rurociągów zostały przyjęte do sporządzenia przedmiarów robót branży sanitarnej.

6. Dokumentacja projektowa pośrednio poprzez zawarte w niej wymagania wskazuje zastosowanie studni systemu „PERFECT" producenta zlokalizowanego w rejonie Białegostoku. Ponieważ w regionie lubelskim nie ma zakładu produkującego studnie zgodne z wymogami powyższego systemu (przejścia z uszczelką zintegrowaną lub wklejaną do dennicy, bądź gniazda przyłączeniowe na rury z uszczelką na bosym końcu), sprowadzenie studni z rejonu Białegostoku podroży znacznie koszt Inwestycji. Biorąc pod uwagę zapis w dokumentacji o możliwości stosowania materiałów równoważnych, wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie studni z kinetami niemonolitycznymi wykonywanymi w zakładzie prefabrykacji dostępnych w regionie lubelskim.

7. W rysunkach węzłów na sieci wodociągowej (nr rys. 5) przewidziano połączenia wszystkich tulei kołnierzowych z rurą lub kształtką poprzez mufy elektrooporowe. Prosimy o wyrażenie zgody na wykonanie połączeń rur/kształtek bosych oraz tulei kołnierzowych za pomocą ich bezpośredniego zgrzewania, a stosowanie muf elektrooporowych tylko w uzasadnionych przypadkach (np. połączenia z istniejącymi rurociągami).

8. Prosimy o potwierdzenie, iż wykopy pod rurociągi przeznaczone do demontażu (zarówno sieci wodociągowej jak i kanalizacji deszczowej) należy zasypać gruntem z odkładu mimo, że często zlokalizowane są w pasie nowobudowanej drogi.

9. Czy Zamawiający dopuszcza „likwidację" istniejących sieci poprzez ich „zamulenie" z wykorzystaniem np. pianobetonu.

Zestaw pytań nr 2 odpowiedzi:

Ad 1)       Drenaż francuski wykonać według projektu branży drogowej.

Ad 2)       Drenaż francuski wykonać według projektu branży drogowej.

Ad 3)     W przypadku lokalnego występowania gruntu kat. V lub VI wymianę gruntu należy wliczyć w cenę podstawową prac w gruntach kat. I-IV. Odpowiednie zapisy wprowadzono 
w SST.
Ad 4)       Szerokości wykopów:

- kanalizacja deszczowa DN315 mm - 1,1 m

- kanalizacja deszczowa DN200 mm - 1,0 m

- gazociąg DN90 mm - 0,9 m

- gazociąg DN63 mm - 0,9 m

- wodociąg DN180 mm - 1,0 m

- wodociąg DN160 mm - 0,9 m

- wodociąg DN125 mm - 0,9 m

- wodociąg DN110 mm - 0,9 m

- wodociąg DN90 mm - 0,9 m

- wodociąg DN40 mm - 0,9 m

Ad 5)       Zamawiający dopuszcza równoważny rozwiązanie gwarantujące szczelność i zapewniające zbliżone parametry techniczne.

Ad 6)      Dopuszcza się również inne metody łączenia rurociągów zaakceptowane przez gestora sieci i Inspektora Nadzoru.

Ad 7)   Wykopy przeznaczone do demontażu sieci należy zasypać gruntem dowiezionym.
Ad 8)  Projektant nie dopuszcza „likwidacji” poprzez „zamulenie”. Odcinki przeznaczane do likwidacji mają zostać zdemontowane i usunięte z terenu inwestycji.

Zestaw pytań nr 3:

1) Zgodnie z SWZ do oferty należy dołączyć zobowiązanie o udostępnieniu zasobów do dyspozycji, natomiast zgodnie z załącznikiem nr 6 dokument ten Wykonawca składa na wezwanie Zamawiającego. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zapisach, dodam że jednym z warunków wymaganych przez Zamawiającego jest dysponowanie  WMB.

Zestaw pytań nr 3 odpowiedzi:

Ad 1) W przypadku powoływania się na zasoby podmiotu trzeciego (gdy Wykonawca nie posiada własnej wytwórni mas bitumicznych) Wykonawca zobowiązany jest przedstawić zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacja zamówienia. Wymagania dotyczące tego dokumentu opisano szczegółowo w sekcji 17 SWZ. Dokument ten dołączyć należy do oferty, zgodnie z pkt 8.44 SWZ.

  Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych (Załącznik nr 6 do SWZ) jest natomiast odrębnym dokumentem, który ma wykazać że wytwórnia mas bitumicznych którą dysponuje Wykonawca (bez względu na to czy stanowi ona jego zasób własny, czy udostępniony przez podmiot trzeci) spełnia wymagania techniczne opisane w SWZ. Dokumentu tego nie należy dołączać do oferty, lecz złożyć na wezwanie Zamawiającego, zgodnie z pkt 18.1, pkt 18.2.1 3) SWZ. W specyfikacji nie ma rozbieżności w zapisach, mowa jest bowiem o dwóch odrębnych dokumentach, z których jeden – zobowiązanie podmiotu trzeciego, należy złożyć wraz z ofertą 
(w przypadku powoływania się na zasoby podmiotu trzeciego), a drugi – załącznik nr 6, na wezwanie Zamawiającego. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie jako prawidłowe.

Zestaw pytań nr 4:

1) W § 6 załączonego wzoru Umowy w ramach obowiązków wykonawcy jest uzyskanie decyzji na usunięciu drzew. Prosimy o potwierdzenie.

   2) W § 6 załączonego wzoru Umowy w ramach obowiązków wykonawcy jest opracowanie planu nasadzeń zastępczych. Prosimy o potwierdzenie czy nasadzenia drzew wchodzą w zakres robót objętych przetargiem. Jeżeli tak, to prosimy o załączenie wykazu drzew przeznaczonych do nasadzeń wraz z podaniem średnic i wysokości pni oraz o uzupełnienie kosztorysów o stosowne pozycje.

   3) Prosimy o wyjaśnienie do kogo należą dłużyce z wycinki drzew? Jeżeli dłużyce drzew przechodzą na własność Zamawiającego, prosimy o wyjaśnienie gdzie należy je odwieźć oraz w których pozycjach kosztorysowych należy policzyć w/w transport.

Zestaw pytań nr 4 odpowiedzi:

Ad 1) Dokumentacja przewiduje wycinkę drzew kolidujących z inwestycją. Niemniej jednak w przypadku, gdy będzie to konieczne (roboty dodatkowe) Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania odpowiednich decyzji.

Ad 2) Nasadzenia zastępcze dotyczą przypadku opisanego w odpowiedzi nr 1.

Ad 3) Wykonawca wywiezie i zagospodaruje materiał po wycince we własnym zakresie, z wyjątkiem drzew wskazanych przez Inspektora Nadzoru na etapie budowy. Wybrane drzewa (dłużyce) Wykonawca wywiezie na odległość do 10km w miejsce wskazane przez Zamawiającego

Zestaw pytań nr 5:

1. Czy Zamawiający utrzymuje wymóg wykonania tarczy znaku z blachy 1,5mm, która obecnie nie jest stosowana ze względu  na trudności z profilowaniem podwójnie giętej krawędzi znaków okrągłych?

2. Czy Zamawiający utrzymuje wymóg stosowania profili montażowych do znaków, obecnie produkowane znaki montowane są do krawędzi znaku?

3. Czy Zamawiający utrzymuje wymóg stosowania taśmy antypoślizgowej pod obejmę znaku drogowego, materiał ten bowiem został wycofany z rynku?

4. Czy Zamawiający utrzymuje wymóg, do montażu znaków, zastosowania specjalnych podkładek w kształcie miseczki?

5. Czy Zamawiający oczekuję objęcia gwarancją 6 letnią również oznakowania poziomego? Jeśli tak, to jak często Zamawiający będzie oczekiwał odnawiania oznakowania poziomego w ramach gwarancji?

6. Czy Zamawiający dopuszcza wykluczenie ruchu na czas np. robót bitumicznych?

7. Prosimy o podanie ilości punktowych elementów odblaskowych przy progach zwalniających oraz podanie wymogów im stawianych zwłaszcza w świetle 6 letniej gwarancji i zimowego utrzymania przy użyciu pługów śnieżnych. 

Zestaw pytań nr 5 odpowiedzi:

Ad 1) Zamawiający odstępuje od wymogu wykonania tarczy znaku z blachy 1.5mm. Niemniej jednak wymaga się zastosowania tarczy znaku z profilowaniem podwójnie giętej krawędzi,

Ad 2) Zamawiający odstępuje od stosowania profili montażowych do znaków,

Ad 3) Zamawiający odstępuje od stosowania taśmy antypoślizgowej,

Ad 4) Zamawiający dopuszcza inne standardowo stosowane rozwiązania montażu znaków.

Ad 5) Zamawiający oczekuje objęcia 6 letnią gwarancją również oznakowania poziomego. W przypadku wykrycia uszkodzenia lub zniszczenia oznakowania poziomego Zamawiający zwróci się do Wykonawcy o jego odnowienie.
Ad6) Zamawiający dopuszcza wykluczenie ruchu na czas np. robót bitumicznych pod warunkiem zapewnienia dojazdu do przyległych nieruchomości,

Ad7) Należy przyjąć rozstaw punktowych elementów odblaskowych przy progach zwalniających co 0.5m. Zamawiający uznaje, że mechaniczne uszkodzenie np. przez pługi śnieżne nie będzie podlegało gwarancji.
Zestaw pytań nr 6:

1. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że ciężar własny wpustów wynoszący dokładnie 100 kg nie jest parametrem istotnym dla realizacji inwestycji, a parametry kluczowe dla wpustu to klasa obciążeń D400 zgodnie z normą PN-EN 124-1:2015-07. Określenie konkretnego ciężaru wpustu nie wpływa na jego funkcjonalność, a zawęża grono potencjalnych dostawców, ponieważ jest to parametr nieregulowany polską normą.

Zestaw pytań nr 6 odpowiedzi:
Ad 1) Ciężar nie jest parametrem istotnym.

Zestaw pytań nr 7:

1) W pozycji kosztorysu Wodociąg o numerze 174 d.2. 6 „Zasuwa DN 32 mm z gwintem zewnętrznym i kielichem do rur PE fi40 mm” oraz dokumentacji technicznej podano, że zasuwy odcinające przyłącza powinny mieć średnicę DN32 z gwintem zewnętrznym 2”. Typowe zasuwy DN32 posiadają gwint zewnętrzny 5/4”, natomiast gwint 2” posiadają zasuwy DN50. Z racji na kosztorysowy charakter rozliczenia inwestycji, prosimy o korektę kosztorysu i wyjaśnienie zapisów w projekcie, tak by węzły związane z montażem opasek były możliwe do prawidłowego montażu przez Wykonawcę.
2) Prosimy o określenie w której pozycji kosztorysu dla wodociągu, należy uwzględnić koszty montażu i zakupu wyposażenia studni zasuw DN1500

Zestaw pytań nr 7 odpowiedzi:

Ad 1) Zamawiający podtrzymuje zapisy z dokumentacji projektowej dotyczące średnicy zasuwy. W pozycji 173 d.2.6 należy zawrzeć cenę zasuwy DN 32 ze wskazanymi odejściami wraz z zastosowaniem odpowiednich kształtek.

Ad 2) Zakup i montaż armatury oraz kształtek do studni zasuwowych uwzględnić przy danej średnicy rurociągu (d.2.2. i d.2.3). Zakup i montaż dodatkowych elementów uwzględnić w pozycji 189 d.2.7..

Zestaw pytań nr 8:

1.Ze względu na kosztorysowy charakter rozliczenia kontraktu, prosimy o określenie w jaki sposób zostały policzone długości rur kanalizacji: czy odliczone zostały wymiary studni, czy długość rur liczono od osi do osi studni zgodnie z profilami,? W jaki sposób będą rozliczane z Wykonawcą roboty polegające na montażu rur: rozliczenie po długościach od osi do osi studni zgodnie z profilem, czy długość od ścianki do ścianki studni z odjęciem wymiaru średnicy studni?

2. Ze względu na kosztorysowy charakter rozliczenia kontraktu, prosimy o określenie w jaki sposób zostały policzone długości wykopów dla kanalizacji: czy długością wykopu jest długość odcinka od osi do osi studni, czy długość wykopu stanowi długość odcinka po odjęciu wymiarów wykopów dla obiektów? W jaki sposób będą rozliczane z Wykonawcą w/w roboty?

Zestaw pytań nr 8 odpowiedzi:

ad.1) Długość rur należy pomniejszyć o wymiar wewnętrzny studni.

ad. 2) Długość wykopów liniowych powinna być pomniejszona o długość wykopów obiektowych.
